



Uppdrag avseende FUF-medlens prestationsdelar

Prelimära förslag till ändrad hantering av i) fakultetsbidraget till finansieringen av institutionernas/motsvarandes forskarutbildning och ii) den så kallade prestationsformeln (för forskning), diskuterades vid Arbetsutskottets, AU:s, internat 2020-08-19–2020-08-20, vid de fyra därpå följande sektionsberedningarna 2020-09-02 och vid områdesnämndens sammanträde 2020-09-09. I korthet var de preliminära förslagen att dels låsa tilldelningen (i kronor) av fakultetsbidraget till institutionernas finansiering av forskarutbildning till 2020-års nivå och att dels styra om prestationsformeln till att ge ett större genomslag för prestation inom grundutbildningen för att tydliggöra kopplingen mellan forskning och undervisning och för att ge bättre utrymme för forskning för lärare på institutioner med stort undervisningsåtagande. I det förslaget var genomslaget för prestation (examination) inom forskarutbildningen minskat något i förhållande till vad den är i nuvarande prestationsformel. En ytterligare föreslagen ändring av prestationsformeln är av mer teknisk natur men säkerställer att förbrukning av externa bidrag premieras på samma sätt förutom att en viktfaktor 2 förs in för förbrukade VR- och ERC-medel (även avskrivningsmedel räknas in vilket inte var fallet tidigare och mattes externa bidrag räknas som tidigare upp med en faktor 1,3 vilket motiveras av att en majoritet av matematikerna på SU bara har VR som potentiell källa för externa bidrag).

Det framfördes på ON att en frysning av fakultetsstödet för forskarutbildning till 2020-års nivå skulle kunna riskera att sända en signal att examinationen här inte sågs som så viktig och att det kunde begränsa institutionernas ansträngningar för att se till att de som har förutsättningar att klara målen faktiskt också tar ut en examen även om man lockas av jobberbjudande eller av andra skäl blir tveksamma till att slutföra sin forskarutbildning. Dock kan man notera att nuvarande system ger en dubbel premiering av forskarutbildningen – dels genom fakultetsfinansieringen av forskarutbildningen (den s.k. doktorandsnuran) och dels genom den komponenten i prestationsformel. En utveckling av förslagen skulle då kunna vara att öka genomslaget av examination inom forskarutbildningen i en ny prestationsformel vilket samtidigt då skiftar balansen till prestation inom grundutbildningen. Utrymmet tas, förslagsvis, från prestation mätt som förbrukning av externa bidragsmedel. I det nya förslaget har jag också försökt göra tydligare att frysningen av doktorandsnuran är en temporär åtgärd som kan omprövas framöver men senast under 2023 då vi ska ha nått en ekonomi i balans.

Områdesnämnden för naturvetenskap

Beslut:

Områdesnämnden beslutar enligt följande:

1. För 2021, 2022 och 2023 tilldelas berörda institutioner och centrumbildningar samma belopp för finansiering av forskarutbildning som för budgetåret 2020. Senast under 2023 utvärderas åtgärden inför en eventuell återgång till en prestationsrelaterad tilldelning som till exempel den som användes för budget 2020.

Tilldelningen 2020 bestämdes av institutionernas/motsvarandes andel av fakultetens examination inom forskarutbildningen (MND, Nordita, Bergianska botaniska trädgården (BBT) och Östersjöcentrum (ÖC) undantagna) under den närmast föregående sexårsperioden fram till och med 2019-06-30. Denna andel multiplicerades med fakultetens totala avsatta summa (108,3 MSEK eller 12 % av fakultetens FUF-medel 2020) för deltagande institutioner och centrumbildningar.

2. Från och med budgetåret 2021 tilldelas berörda institutioner/motsvarande, MND, SRC, Nordita, BBT och ÖC undantagna, en andel av de FUF-medel som konkurrensutsätts som ges av:

till 35 % av institutionens andel av fakultetens examination i forskarutbildningen under de senaste sex åren

till 15 % av institutionens andel av fakultetens HÅP-produktion föregående budgetår

till 50 % av institutionens andel av fakultetens prestation gällande externa bidrag mätt som förbrukade VR- och ERC-medel multiplicerat med två, plus andra förbrukade externa bidragsmedel multiplicerade med 1.

Förbrukningen av externa medel mäts under den senaste tvåårsperioden.
Matematisk institutionens förbrukning av externa bidrag multipliceras med 1,3.

Henrik Cederquist